

## مطبوعاتي اعلاميه

### هغه رژيم چي بنځي د کپيټلېزم په مزدور او غلام مارڪيټ کي پلوري

(ژباړه)

د سوډان د بنځينه فوټبال لومړی ليگ په خرطوم ښار کې د دوو لوبډلو په لوبې کولو سره پيل شو، چې سلگونو کورنيو او بهرنيو مينوالو او ډيپلوماټانو له نړيوالو او سيمه ييزو رسنيو څخه وليدله. لوبه نارينه او بنځينه مينوالو په خوښيو بدرگه کړه.

د بنځينه وو فوټبال ليگ د بنځينه او نارينه مينوالو په بدرگې سره پيل شو. د بنځو دغه فوټبال ليگ د انتقالي حکومت په دوره کې پيلېږي او په پايله کې يې عمومي ازادې پياوړې کېږي، چې د بنځينه وو ازادې او د دوی د حقونو پراخوالی رامنځته کوي. دا ټول به د يوه ډيموکراتيک تقنيني سند له مخې تر سره کېږي.

بنځي په داسې ځايونو کې تمرين کوي چې له الله سبحانه و تعالی څخه له شرم پرته د بدن په برنډولو سره ټول اسلامي قوانين ماتوي؛ په دې توگه هڅه کوي چې فيفا ته ځانونه ژمن وښيي. دا هغه قوانين دي چې پر سيکولرېزم د تگ لپاره په مستقيم ډول حلال حراموي او حلال لويي. دغه چاره د الله سبحانه و تعالی او د هغه د رسول صلی الله عليه وسلم د قوانينو مخه نيسي او له کافرو ښېکلاکگرو سره دوستانه اړيکې رامنځته کوي.

سيکولرېزم مېرمنې د سوداگريزو توکو غوندې کاروي، هغوی په ناوړه څيزونو بوختوي او ارزښت يې په بشپړه توگه له منځه وړي. په داسې حال کې چې بنځي د يوې ټولني د ملا تير گڼل کېږي.

پر همدې اساس داسې رول لوبوي چې د امت د بچيانو په ذهن کې فرهنگي امنيتي انحصار ځای پر ځای کړي، ترڅو د غربي بنځو موډل غوندې شي او له بېلابېلو ناوړه جريانونو سره مخ شي.

اې انتقالي حکومت! تاسو پر دې ښه پوهېږئ چې نر او ښځه په جوړښت او فطرت کې له يو بل سره توپير لري؛ په خلقت او شخصيت کې هر ډول اختلال د دواړو په طبيعي رول کې د اختلال لامل کېږي، چې د ټولني د خرابوالي او پاشل کېدو لامل کېږي. د اسلام له نظره په عمران سورت کې د بنځو په اړه داسې راغلي دي:

## ﴿وَلَيْسَ الذَّكَرُ كَالأُنثَى﴾

[ال عمران: ۳۶]

**ژباړه:** نارینه د نېڅو په څېر نه دي.

نو د غرب د خوشحالولو لپاره ولې هغه قانون او حقیقت په قصدي ډول تر پښو لاندې کوي؟ په داسې حال کې چې تر تاسو وړاندې کسانو ته هم دغه امتیازونه ورکړل شوي وو، خو هغوی هم ترې ناخوښ وو.

له سپکاوي ډک دغه اقدام مخکې هم پر ټولو رسمي قوانینو سربېره شوی دی. دوی دا هرڅه د ملګرو ملتونو او یونیسف د ډالرو لپاره کوي، چې په حقیقت کې د دوی لپاره هېڅ ګټه نه لري.

مور د حزب التحریر- ولایه سوډان د مطبوعاتي دفتر د نېڅو څانګه؛ د سوډان خلکو ته دا خبره نن واضح کوو، چې دغه چاره به داسې ناوړه اغېزې ولري، چې بیا به د زغم وړ نه وي.

**ای د سوډان خلکو!** خپلې پاکې مېرمنې وساتئ او پر هغوی پام وکړئ. همدارنګه خپل عزت او پت د دغې جدي موضوع له پېښېدو څخه وساتئ. انتقالي حکومت ستاسو پر امنیت تیري ته اجازه ورکوي او اسلامي قوانینو ته هېڅ پام نه کوي. خپل دین او نظام پر یو سیکولر دولت مه پلورئ، چې شاه ته مو غورځوي او د شته ظلمونو پر وړاندې چوپ مه پاتې کېږئ.

په ښوونځیو، پوهنتونونو او نورو ټولنو کې د هغوی د فاسدو نظرونو پر وړاندې مبارزه وکړئ. که دا کار ونه کړئ، نو د الله سبحانه و تعالی له لوی عذاب سره مخ شئ. الله سبحانه و تعالی فرمایي:

﴿وَاتَّقُوا فِتْنَةً لَا تُصِيبَنَّ الَّذِينَ ظَلَمُوا مِنْكُمْ خَاصَّةً﴾

[انفال: ۲۵]

**ژباړه:** له فتنې څخه وډار شئ او ډډه ترې وکړئ؛ ځکه فتنه نه یوازې تاسو، بلکې ټول هغه کسان له ګواښ او زیان سره مخ کوي، چې پر روانو ظلمونو چوپ پاتې شوي دي.

ترڅو به دغه ډول رژيمونه زغمو، چې د ټولو مسايلو وړاندوينه يې په لاس کې ده؟ تر څو به د داسې ناوړه رژيمونو پر وړاندې چوپ وو، چې سياسي او واقعي ليدلوري ته په ناسم ډول گوري او داسې مفاهيم رامنځته کوي چې بنځې يې په اساسي واقعيت نه پوهېږي؟

د نبوت پر تگلاره په خلافت نظام کې بنځو ته عزت ورکول کېږي او په غوره توگه يې ساتنه کېږي. اوسني روان رژيمونه بنځه د کيپټلېزم د غلامۍ په مارکېټ کې پلوري. ايا تاسو پر دې پوهېږئ چې څه غوره دي او څه غلط او ناوړه؟! پرېکړه ستاسو په لاس کې ده، هر يو چې ټاکي.

## **د حزب التحرير - ولايه سوډان د بنځو د څانگې رسمي وياند**

**د صدور گڼه: ۰۲/۱۴۴۱**

**۱۴۴۱ هـ.ق کال، د صفر ۷مه**

**۲۰۱۹م کال، د اکتوبر ۶مه**

**ژباړه: بهير «ويار»**

**فسيوڪ لپاره: کيپټلېزم له بنځو څخه په بازار کې د خرڅلاو د توکو په څېر گټه اخلي.**